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1/INDICADORES PARA RESULTADOS

INDICADORES SELECCIONADOS PRESUPUESTO (PESOS)

PP Denominación del indicador Nivel Unidad de
MedidaTipo Dimensión

a Medir ModificadoAprobado

METAS

Alc./
Aprob.

Porcentaje de
Cumplimiento

Alc./
Modif.

AlcanzadaModificadaAprobada

4

E005

F001

K021

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE

TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
ASOCIADOS A INDICADORES
México Próspero

Aprovechar el potencial turístico de
México para generar una mayor
derrama económica en el país
Turismo

Turismo

Servicios de asistencia integral e
información turística
INDICADOR: Índice de atención oportuna de
los servicios proporcionados por la
Corporación Ángeles Verdes
Promoción de México como Destino
Turístico
INDICADOR: Cumplimiento de la meta de
derrama por turismo nacional.
INDICADOR: Cumplimiento de la meta de
derrama por turismo internacional.
Proyectos de infraestructura de turismo

INDICADOR: Porcentaje de hectáreas
urbanizadas dadas de alta en el inventario
de Disponibilidad de venta para proyectos
urbanos dentro de los nuevos* proyectos de
FONATUR respecto del número de
hectáreas planeadas.
TOTAL DEL GASTO PROGRAMABLE EN
LOS PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS
NO ASOCIADOS A INDICADORES

Propósito

Fin

Fin

Propósito

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Estratégico

Eficacia

Eficiencia

Eficacia

Eficacia

Punto

Porcentaje

Porcentaje

Porcentaje

             1.00

             7.10

             5.00

            10.60

             1.00

           100.00

           100.00

            10.60

             1.28

            96.90

           112.00

            32.77

     72.00

     96.90

    112.00

    309.40

 6,053,174,957

 1,901,484,979

 1,901,484,979

 1,901,484,979

 1,901,484,979

 1,901,484,979

 270,178,095

 726,972,517

 904,334,367

 4,151,689,978

 8,868,520,108

 4,499,532,488

 4,499,532,488

 4,499,532,488

 4,499,532,488

 4,499,532,488

 260,307,812

 3,703,015,242

 536,209,434

 4,368,987,620

  146.4

  236.6

  236.6

  236.6

  236.6

  236.6

   96.3

  509.4

   59.3

  105.1

   99.9

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

  100.0

   99.9

     72.00

  1 364.80

  2 240.00

    309.40

 8,863,293,926

 4,499,458,035

 4,499,458,035

 4,499,458,035

 4,499,458,035

 4,499,458,035

 260,233,359

 3,703,015,242

 536,209,434

 4,363,835,891

1/ Información adicional sobre los indicadores para resultados se presenta en el Anexo de la Cuenta Pública denominado Sistema de Evaluación del Desempeño. La suma del presupuesto de los Programas Presupuestarios puede no coincidir con el total
debido al redondeo de las cifras.
2/ Incluye el presupuesto pagado y ADEFAS.
MN: Meta Nacional.
OMN: Objetivo de la Meta Nacional.
F: Función.
SF: Subfunción.
PP: Programa presupuestario.
Fuente: Módulo Cuenta Pública del Portal Aplicativo de la Secretaría de Hacienda.

2/Ejercicio

Porcentaje de 
Ejercicio

Ejer. /
Aprob.

Ejer. /
Modif.

11

MN OMN

7

F SF

1

CLASIFICACIÓN
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